
strana l (celkem 13)

s. V? ! ̂ ^ /re
^ <s^>

W-l

(ID VZ0073772 )
^^5 ^

uzavřená podle §2586 a naši., zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník mezi níže uvedenými
stranami na Opravu a modemizad pavilonu č. 10 dle specifikace v Článku II. této smlouvy a za
podmínek dále uvedených.

L

Snluvnf strany

Objednatel: Paychiatrická nemocnice Havlíikův Brod
580 23, Havlíčkův Brod , Rozkošská 2322
Osoba oprávněná: MUDr. Jaromír MaSek, ředitel nemocnice
IČO: 00179230
DIČ : CZ00179230
Bankovní spojení: ČSOB Havlíčkův Brod
Číslo úfitu:
Povffen technickým dozorem:
Jiřf Baum, stavební technik

tel: , mob.
e-mail:

Václav Sýkora, stnyní technik
tel: , mob.
e-mail:

Ing. Igor Vaňka, energetik
tel: , mob.
e-mail:

Ing. Dan Horáček, specialista ÍT
tel: , mob.
e-mail:

Stanislav Horaieek, referent BOZP a PO
tel: , mob.
e-mail:

Pověřen jednáním ve vécech smluvních :
Ing. Vladimír Jaščeg, vedoucí PTÚ

tel: , mob.
e-mail:

Ing. Jana Budská, náměstek ředitele pro HTS
tel: , mob.
e-mail:

Pověřen jednáním ve věcech BOZP a PO:
Václav Koíí - koordinátor BOZP

tel:
e-mail:



strana 2 (celkem 13)

PovSřen technickým dozorem investora:
Ing. Hana Paulová - autorizovaný technik v oboru pozemní stavby

tel:
e-mail:

Pověřen autorským dozorem:
Ing. Pavel Kfehlik -ptojektant

tel. , inob.
e-mail:

firma STAVOTHERM-PROJEKCE, spol. s.r.o.-HavKékův Brod

Zhotovitel: Název firmy: Chládek a Tintfira Havlíčkflv Brod , a.s.
Sídlo firmy: Průmyslová 941, 580 Ol Havlíékflv Brod
Zastoupená: Petrem Suchým, předsedou představenstva

Liborem Langhansem, místopředsedou-představenstva
Ing. Vlastimilem Hladíkem, členěni představenstva

IČO: 60932171
DIČ: CZ60932171
Zapsán do obchodního rejstříku u : KS v Hradci Králové
Pod vložkou č. : B, 2487
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod
Číslo účtu:
Povfiřen jednáním ve věcech technických:
Ing. Vlastimil Hladík - funkce vedoucí obchodního oddfilení

mob.:
e-mail:

Vladimír Kučírek - vedoucí stf. 035 Pozemní stavby
mob.: :
e-mail:

Povďřen jednáním ve věcech smluvních:
p. Petr Suchý - funkce předseda představenstva

mob.:
e-mail:

n.
Předmět dfla a závazné podklady pro jeho provedení

l. Za podmínek sjedmmých touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, provést sv^n jménem, na své nfldady
a na své nebezpeÍf pro objednatele dílo, kterým jsou Oprava a módernimce paviloiin t 10
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod.
Dflo bude provedeno dle projektové dokumentace a soupisu prací s výkazem ^měr, který je její
nedDnou sotičástí, v Souladu se specifikaci prací a materiálů v nich uvedených. Účelem je oprava v
dokumentací popsaných;konstrukcf po strfnce technické, funkční a estetícké.



strana 3 (celkem 13)

Projektoívbu dbkumentaci. předmčtu dfla obdifel zhotovitel vrimci zídávacf dokumentace
v elektronické podobě. Jeden výtisk tišténého vyhotovenf irfedá objednatel zhotoviteli dle potfeby po
podpisu smlouvy o dílo.

Objednatel se zavazuje celé řádně a bezvadně dokončené dUo jrfevzít a uhradit

2. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob provedeni a kvalita díla jsou:

. projektová dokumentace vyhotovená fmnou STAVOTOERM - PROJEKCE, spol. s.r.o., Havllčlcůy
Brod, č. žák 17010/1, stupeň: Dokumentace provedeni stavby (DPS)

. platné České technické normy přejímající evropské nonny

. platné zákony a vyhlášky

. zadávací poshnínky veřejné zakázky "Oprava a modehuzace pavilónu číslo 10"
; . n^h(4lBS'5b<?Py?telP podělá, v zadívactm řízení veřejné zakázky .. . .

3. yotovarim (Má ?e roCTmI ftilné, funkční a bezvadné provedení všech stayebnídi a montáínfeh prací a
konstrukcí, yčtitnS dodávek potílebných mateiiálů a zařízení nezbytných pro řádné tíokončení díla a
dále provedeni všech činnosti souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstaikcf, jqidiž
provedeni je pro řádné do|n>nčení díla nezbytné (např. zařízepí staveniStč včetně riapqjení na
inžei^raké sít6, opatfeníBOZP apod.).

Do zhotovení dfla patři i:
- pffprava staveniště včetnSjrfíatupu na staveniště a zařízení staveniSté

zajištóni, (rflpadné obnova platnosti vyjádření spiávců dotčených sítí
- zajiStíní vytýčení veškerých stávajících inžei^rsl^ch sítí na vlastni náklad, odpovědnost za jejich

neporušeni během výsťavby a qiětné irfedání jejich správcům
- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace

vypracováni kontrolního a zkušebního plánu

dodání vešketých liiateriálů podle požadavků objednatele a provedení prací v potfebaé kvalitč.
Objednatel si vyřazuje právo odmítnout navriený materiál, či práci a požadovat dodání materiálů
v požadovaných paraniétrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele.
zajišténí a provedřnl vfech [rfedepsaných či dohodnu^ch zkoušek a revizi vztahujících se
k provád&iému dflii včetně ptítení protokolů
zajištění dodávky pqtifebných energií, vody a ostatních služeb nutpých k provedeni díla
veSkeré gfiodetické práce nutné k provedení, díla, geodetické zamďení skutejiného provedení
Stavby, apód.

- průbéžné odstraiiovinf veškerých znečištění irfileMých komunikací a ploch, ke kteiým dojde
provozem a čimiostí na stavbě

- provedeni úpravy a uklizení stavbou dotiených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyklizení
staveniště .

sptoéiri všech podmfaek uvedených ve vyjíďení dotčených oigánů a stavebním povolení
koordinace vSech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby

- zajištění bezpeénflio přístupu do irfilehlých oemovitostf a zajištění jejich 'obslužnosti pro
integrovala zicliranný systém a svoz komunálního odpadu

. inžeititaká činnost dodavatele - práce spojené s realizací kolaudace (po dodavateli požadujeme
zajišténí kolaudace). Kolaudace stavby je podmfnkou dokončení dDa. Objednatel k provedení
kolaudace bez žbyteBného podkladu poskytne veškerou nezbytnou součimiost



strana 4 (celkem 13)

m.
Místo a doba plnění

i. Mláto plnínf: Objekt pavilonu číslo 10 v areálu Psychiatrické nemotírice Hávlííkův Brod ,.
Rozkošská čp. 2331, HavUekflv Brod.

2. Doba (IhAta) plníní:

Ptedání a převzetí staveništé: následující den po podpisu Smlouvy o dffo, nejdříve však 2. 1.2020
Zaháleni stavebních prací: následující pracovní den po pfcdánf stavéništé. .
Lhůta oto dókůnéanl staveňnteh pfacf WS. ptedánf a Břévzetf díla a allštént kolaudace: 18 mésfců ode
dne předání a ptevzetl slavenifté

::Uoki>nt>afu.áfla'aie.roBMní jrfedvedení zpflaobiloatt dfla aloužit mtémn éídn.

Doba plnSií dfla se pHmiřeni prodlužuje a uzavírá se o tom pfsenn^ dodatek, dqjde-li během
výstavbyk navýšeni rů2^ahu prací o vlče než 10% ceny prod původní cenové Dflbfdce

Zhotovitel musí (ffi provádění díla respektovat v celém areálu provozní podmínky běžného provozu
Psychiatrtcké nemDcnice Havlíčkův Brod.

IV.
Cena dfla

l. Cena celkem

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH 21%
Cam celkem vBetní DPH

68750000, 00 Kč
14 437 500,00 Kč
83 187 500,00 Ke

1.1. Oprava a modernizace pavilonu ífalo 10 - ííst oprava a ddriba:
Cena cdkem bez DPH 33 915 001,00 Kč
Celkem DPH 21 % 7 122150, 21 Kč
Cena cf&em véeUíIIPH 41037 151,21 Kč

1.2. Oprava a modernimce. pavUonu číslo 10 - ttst inveatlce:
Cena celkem bez DPH 34 834 999,00 Kč
Celkem DPH 21 % 7 315 349,79 KB
Cena celkem včetně t)W. 42 150 348,79 Kč

a byla sjedn&ia na základě výbérového Hzenl (elektronická aukce - z? dne 18.09.2019)

2. Smluvní cetíá uvedeni v irfe4chozfm odstavci je cenou obsahujld veškeré náklady zhotovitele na řádné
zhotoveni dfla popsaného v článku II. této smlouvy včetně nápadů vyplývajících z obchpdnlch
podmínek uvedených v této smlouvě o dílo, nďcladů spojených stí zaHzmIm ataveniitě, nákladfrna
zajištěni btópe&msti. a ochrany zdraví při práci, nďdadfl na ochranu stávajícfch konstrukci a staveb a
nákladů na úklid před předáním dokončeného dfla.

3. DPH k ceně díla uvedené v odst. l tohoto článku bude zhotovitel objefioateli úítovat a objednatel
' zhotoviteli platit v souladu s obecně závaznými předpisy o DPH plah^mi v čase ftkturace.



strana 5 (celkem 13)

.,<;=;>"

4. Smluvní cena je zhotovitelem doložena oceněnými položkami soupisu prací s výkazem výrnfr, které,
tvoří přílohu é. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny položek soupisu ptačí jsou po edou dobu realizace ,
díla nejvýše přípustné. Za soulad oceněných položek soupisu prací 8'objéanatelnn irfefianým sóupiaem
stavebních prací, dodávek a služeb, který je součástí projektové dokumarface, je pdpovidný zhiotóvitel
(má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalité). .

5. Prokíže-li se v budoucnu při plriénl vďejné zakázky, že zhptbviteléfli oceněné položky soupisu pracf
neobsahql všechny položky, které byly obsahem soupisu prací v projektové dokummtaci, mí se za to, .
že stavební práce, dodávky a služby definované t&nito poloíkaipi 2 projektové dokunientace jsou již
plně zahrnuty v cení ostatních zhotovitelem oceněných položek soupisu prací. :

6. Objevf-li se pH provtíění ďla potífeba činnostf do soupisu pracf nezahrnutých, pokud tyto činnosti byly
nepře4vfdatelné v dubě uzavření smlouvy, zejména z důvodu stay^ch vad projektové dolannentace,
routo ̂ vazpýi^. ^c^Bfl, nebo poíaitevyi státních or^mll, pakjeobjjij^ijitdofitávn&ipojtodoi^iw

' zBotovi&lťFÍS^edeittlikóvyehpfacf či' provedení \<céprací, e^mtuáhS' jfe opriÍvh&i" fioiiaiiov^t
neprovedeni nělcteiých-ia-ojéktem přfcdpokládai^ch prací nebojejicU proveaetí pouze zčásti, pokud by'
tyto práce byly vzMedém ke skutefaiému stavu dDa evidentně potřebné nebo naopak evidenfeé:

nadbytečiié. Takovému požadavku je Zhotovitel povinen vyhovět

Způsob ocenénf- dodat^čiiých prací a víceprací se stanovuje takto, ^hotovíte! ocení tyto . práce:
jednotkovými cenami uvedenými v položkovém roq)oCtu původní nabídky Zhotovitele. Pokud nebude
možné ocenit plíce dle již použi^ch jednotkových cen, budou tyto práce oceněig' nově podle .caiové

soustavy U^:S .Ptaha Platné pro (dfsluiný rok. výstavby s tím, že ceny; dle cenpvé soustavy URS ?rql>a
budou snižtmý podlé pom&u ceny díla dle této smlouvy a předpoldádané hodnoty zakázky určené ve
výb&ovéni ifeenf. Je-li nabídková cena vyšší než cena dle cenové soystavy UKS Praha, platí cena dle
cenové soustavy URS ftaha. Pokud cenová soustava URS Praha neobsahuje tyto práce a materiály,
budou oceněny na základě dohody.

O veškných v tomto odstavci uvedených zmčnách (rfedmětu díla blide proveden zápis do stavébnflm
deníku a následně d6 tři dnů Zhotovitel popfSe a ocenění tyto změny fiamou zftěnového liatu. Po
odsouhlasení změn formou dodatku ke smlouví o dílo a podpisu obou smluvních sti!an má zhotovitel
právo tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. ,1

7. Objednatel si vyhrazuje právo v prftbShu plnéní zakázky omezit rozsah díla. Fakturovány budou pouze
skutečně provedené práce.

v.
Platební podmfnly

l. Objednatel prohlašuje, že má zajišt&io financování dfla a zavazige se Zhotoviteli'za celé řádné a
bezvadné provedené j^Uo zaplatit.

2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. ,
3. Cenu za ďlo uhradf otjednatel dotoviteli na základě vystavených &ktur dle pokižkového soupisu

provedených tnací, ůdsouhlaseného technicl^m a autorským dozorem objedntíele. Bez tohoto soupisu
je fidctura nei^lná. Faktnnce bude probflrt ítvrdetne - vždy na alKhldi dmté&lt pntvedených 'a
převzatých pnct
Faktury budou vystavwy zvltíť pro mTOStice a.zvUif pro opravy. ..
Falitun budéasnin* jioiue dektronidiy na e-maauvon adresa:

5. Nédojdé-li mezi ob&na stranami k dohodě při odsouhlasení druhu nebo ninožství provedei^cb prací, je
zhotovitel oprávni&l. fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k mzftam. Pokud bude
fikhaa.dmtovíteÍe obsahoTOti píce, kteró nebyly objednatelem odsouhlaseny, je olg^dnatel oprávněn
vrátit iMdairujako neoprávnénou.



strana 6 (celkem 13) . f

6. Faktury musf bdpovfdat' svou povahou pojmu účetnflio dokladu poSfe. § H zikona S.,563/1991 Sb., o
ůíetnictví, v platném zněrif a splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákpna S. 235/2Ú04 Sb., o dani z
přidané bodnuty, ve zn&ri pozďgších (rfedpisů a musf být }ifedlpfena layujícfmiu: ye dvou-
vyhotoveních. Pdcnd faktana nemá sjeditíné náležitosti, objednatel je ppiáviién ji vrátit zliotoviteli: k'
opravě či A^taěnf, iiejjwžději vSák do 10 dnů pracovních dnů ode dne, kdy ji prokazatelirii obdiži;!.
Toto oznámeni o vráceni mflže být učiněno i elektronickou poštou itebo faxem. V takovéto případe se:
Měď na faktum jako na nedoručenou a běh lhůt zapoine, poítnaje dnem doručeni opraveného dokladu;.
objednateli.

7. Splatnost ftktury se stanoví do 30 dnů ode dne doručení oprávněné fikňny do sídla objednatelé
Povinnost úhrady je splnina okamžikem (rfedání pokynu k.úhradě penížntmu ustavuj VeSkaé platby.
budou probíhat výhradně v GZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. ,

Í. Objednatel je. oprávnfin ftkturované částky započíst prou splatn^Bi smluvním polgdám, úrokům z
prodlení, úhradám zptlsobených Škod, náldaddm a službám lobjeilnatele . yyyolaných .činností
žhůtíivitďé:'"' "''. '. ".>"'1-1 . . ..... .. ...... . . . .

9. Objednatel je oprávnSh provést úhradu na účet zhotovitele zvrfejnéný správcem daně. Pokud
k takovému zveřgnéní nedošlo, je oprávBén s úhradou posečkat do doby jeho zveřejnéní.

VI.
Staveniště

l. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště nejpozději ke dni zahájeni plnění podle článku ffl.
této smlouvy. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol,, který obě strany
podepfšf. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrámiému podpisu idfslušného
protokolu. Pokud ale zhotovitel mposkytne součinnost k převzetí staveniště, ač byl pfedem vyrozumén'
o temiínujeho jrfedínl, považuje se za den (rfedinf staveniště 3. den od odeslání sdélení zhotoviteli v
tom smyslu, že stavehiSté je připraveno k převzetí. :

2. Provozní, sociální a případně i výrobní zaHzenI staveniště v nezbytném rozsahu zabeqieíuje zhotovitel
v souladu se svými potřebami. Náklady na vybudováni, zprovozriiní, ůdriiby, likvyiaci .a vyUizení
zařízení staveništó jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3. Jako součást zařízeni staveništó zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich
připojeni na odběrná miste určená objednatelem. .

4. Zhotovitel je'povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisgíd s provád&iím předjnětu phiéni a irfi
užíváni staveniště je pavinen dodržovat yeškCTé právní předpisy. Zhotovitel je povinen udržovat na
staveništi prfýdékí zajistit v pHpadčpolřeliy jeho vhodné zabezpečení. ' ,

5. Zhotovitel je .povinen průběžně ze staveniště odstraňovat Učebny druhý odpadů,, stavební sud a
nepotf?lmého nutetíálu, a to na své náklady včetné úhrady poplatku za jeho uskladn&ií dle zátona'č. .
185/2001 Sb.,0 odpadech, aiotovitel je rovněž povinen zabeqiečit, aby odpad vzniklý z jeho (iimosti
nebo stavební materiál n^byl umísťován mimo staveniště.

6. Za provoz a bezpečnost na staveništi odpovídá zhotovitel.
7. Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni staveniště a vyklidit staveniitiS nejpozději do 7 dnů ode dne

předání a převzetí díla. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednanéni tennfau, je objednatel opt&wSn
zabezpečit sklizení stavemštó třetf osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateB zhotovitiel.
Nárok objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotíen.



strana 7 (celkem 13)

VIL
Stavební deník

l. Pfi provid&ií stavby je diotovitel povinen vést ode dne předání a pfevzeú staveniště stavébni deník,
tíerf je uložen na stavbí u zhotovitele a který musí být v pracovní dny pHstupi^ viem nsobain;.
objednatele óprivnSiým dle této smlouvy do ného 2apisovaL ,

2. Do stavebního deníku mohou provádít zápisy:
- osoby uvedené na straně zhotovitele v či. I,
- osoby objednatele uvedené v či. I,
- pracovnici objednatďe a Aotovitele k tomu zmocněni,
- projektant stavby,
- zástupci trfísluSných. orgánů státní správy.

i;n';<*^fcá;.I^P%^..i?^h'^. á!11^ ?.?TV^; . °^
' . zliotovítel. pDviiimjiřeoÍatobjeáiiateU po dokončení díla. První kqpii obdriif osůbá vykonávající funlusi

technickéhD dózam óbiednafele a druhou kopii obdržf zhotovitel.

4. Stavební denflc obsahuje;
a) úvodní listy, na které se zfyisigí zejména idendfikační údaje ďla, identifikační údaje objednatele a.

identifikační údaje zhotovitele a dfle pak seznam dokumentace dffa:včebié zmiň a doplňků, seznam
dokladů a ďednfch opatfení týkajících se díla o všech provedených zkouškách jakosti ďla,

b) oéíslowáné listy pro deiml záznamy, každý s dvéma kopiemi, na které se denně zaznamenává
zejména:
- osoby pracující na staveništi,
- klimadcké podmínky na staveništi,
- popis a množství provedu^ch prací a jejich časový postup,
- údaje o pferufení pracf, technologických fiřestávkách a movuzahájenl prací,
- údaje o odchylkách od projektové dokumentace,
- specifikace navrhovaných víceprací a méně pracf,
- údaje o provedeni zkouiek, mffenl a o odébriní vzoriců,
- všechny skutečností rozhodné pro phiěnl této smlouvy,
- výzvy k přejfmce koostiukcf před jejich zakrytím.

5. Zápisy veškerých skuteinostf rozhodných pro provádění díla, zejména údajů podle pfflohy 6. 9
k vyhlášce 499/2006 Sb" čitelně zapisuje do stavebního deníku a podqnsuje zhotovitel vždy ten den,
kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivém T&psy nesmf být
vynechávána volná místa.

6. Objednatel na základě výzvy zhotovitele přejímá nebo nepfejímá zápisem do stavebnfho denflcu
provedení těch konstrukcí, které budou dalšími konstrukcemi zakryty nebo se stanou ntsjrffstupnými.

1. Na písemnou v^zvu zhotovitele do stavebního deníku je objednatel povinen do stavebního deníku
písemně reagovat do péti pracovních dnů ode dne zápisu, jinak se má za to, že platí z^ns zfaotovitde
nebo fe s tímto zápisem objednatel souhlasí. . !.

8. Na písemnou výzvu- objednatele do stavebnfho deníku je zfaotovitel povinen do stitvebnlho deníku
písemné reagovat do p$ti pracovních dnů ode dne zápisu, jinak se má za to, že platí iápis objednatele
nebo íe s tfaltotípiseni zhotovitel souMasí. . i'

9. Poviimoát. viSst stavebnť deník končí dnem úplného odstranění vad uveda^ch v protokolu o předání a .
převzetí díla.

10. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméni 10 let Ode dne úplného odstranění vad '
uvedených v protdmlu o předání a (rfevzetf díla má objednatel.

11. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláSb){ význam pro dal8í postap stavby
pďizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane souiiístf stavebního deníku.

12. Zápisy ve stavebním deníku se nqiovažujl za změnu léto smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro
takovou změnu a vypracování příslušných dodatků ke smlouvé.

. -'.4'



strana 8 (celkem 13)

vm.
Průbiiné kontroly a zkoniky na pruvéděnéin díle

,1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádéní díla prostřednictvím technického . dozoru. Zjistf-li :
objednatel, že zfaotovitel provádí dílo v rozpora se svými ppviiuostmi, je .objednatel oprivněn,-
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadném prováděnfm a dílo jprowidél Hůzsfm
2působem. Jestíiže zfaotovitel tak neuilní ani v pKméřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postilp
zhotovitele by vedl nqxiclybně k podstatnému pomSenI smlouvy, je objednatel opráwén odstoupit od
smlouvy a to i jen od její nedokončené částí.

.2. Pro účely kontroly průbťhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v terminech nezbytných..
pro řádné provádění kontroly. Kontrolní den se uskuteční zprandla jédeokrát týdně za účasti
povéřmých zástupců objednatele a zhotovitele, pHpadnč projektantaL Četnost a tamíny kontrolnfeh ďní..

.
budou i!!a.. nivTh9bjedip'|Ble dohodnuty při předání, a převzetí. stBvenj^ě a pHpaáaě zm6něny., (iaiL,
kontrolnicli dnectí, polald si to okolností stavby vyžádají.

3. Objednatel pofizuje z ktíntrolnflio dne zápis do stavebního deníku.
'4. Zhotovitel je povinm vyzní objednatele ke kontrole provedení tóčh konstrukcí díla, které' budou v* .

dalším postupu piad zalnyty nebo se stanou nqrfístupnými, a to nejnrfně 5 dni před tennlntím, v němž
bifdpu pfedmětné pláce zakryty. Stgným zpflsobemje zhotovitel povinen tďizvat objednatel? ke yšein
předepsaném a provádéným zkouškám. Účast technického a autorského dozoru objeddatBlé kontrole'
zabývaných konstrukci a (ffi zlcouškách nezbavíme ziiotovitele odpovědnosti 2a řádné provedení
pfedmětu díla'ani odpovědnosti ze záruky za jakost

5. Pokud prbjddová dokumentace, závazné jrifedpisy či riva2né části ČSN stfmovf provedeni žkouSek
osvědčujících smluvní vlastnosti díla nebo jeho částí, musí provedení iichto zkoušek předcházet
dokončeni a předáni díla.

K.
Technický dozor objednatele

'1

I. Objednatel uiíil pro kontrolu provádénl díla odpovědnou osobu-technický dozor, ktpiý jeho jménem
jedná a vydává pokyny sméhijlcí k řádnému a včasnému dokončení dDa. Héntifikace osoby, ktBri''
vykonává techmcký dozor je uvedena ve Smlouvě o dílo. 11

2. Teclmický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným'
ISíastňikůffl výstavby se chápou tak, jako by je uSinil objednatel. Technický dozor není oprávnén.
schvalovat změnu smlouvy árii jejích částí.

3. Techtud^ dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanini a kvalitativní stránku provádSní stavby, '
soulad lAuVádírií díla s piojektovou dokumentací, smluvntmi ppdmfiAami a obecné zívazn^mi ,
právními předpisy a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděnéqi díle.

4. Technický dozor je Ojnívněn nařídit zastaveni prací, pokud se poďe jeho názom neprovádí 'dno v '
' souladu se smlouvou nebo obchodními podmfnkaini, popřípadě ;, hrozl-li objednateli z prováděni

nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby.

X.
Provádění díla a bezpečnost práce

l. Při prováď&ri díla postupqe zhotovitel samostatně. Zhotovitel se v8ak zavazuje respektovat veSkuť
pokyny objednatele, technického dozoru a koorďntora BOZP, ybgíct se realizace pFedměto plnění a
upozoiňujlcf na možné itorušovánl snduvních povinnosti Zhotovitele.

2. V případě, že zhotovitel využije při provád&il dUa subdodavatele; zavazifle se oznámit tuto slaitečnost,
objedtaateli. Zhotovitel i jeho (rfípadní subdodavatelé jsou povimu postupovat při provéd&ri díla sf

. odbonmupéél.



strana 9 (celkem 13)

.. ;>. -.., > ... r, ->.. í-

3. Zhotovitel doložf .na vyzvání objednatele, nejpozději však v tennfau předání a přeyzetf dfla soubor. .
certifikátů rozhodujících materiálů užilých ke Aotovení stavby. ^ :

:4. Zhotovitel je povinen zajistit při provádéní pfedmétu plněni dodržení véSkéiých bezptíinostnfch .
qatfení, bygienick^čh opatření a opatřeni vedoucích k požární'ochrané zhotovované stavby, a to v
rozsahu a způsobem stanoveným pifslušnými předpisy,

5. Zhotovitel v plné mflfe zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, ' které se s jeho vědomím':
zdiiújí na staveništi a je povinen zabe2peéit jejich vybaveni ochrannými pracovními pómflckanů;

6. Zhotoyityje povinen zjistit i veškerá bezpečnosti opatření na ochranu osob i majetku, objednatele, v,
itfeálu objednatele muno-prosttir staveništé, jsou-li dotíieny. prováděním piact na díle (zejména veřejná'

. prostranství nebo komunkace ponechaná v užíváni vrifejnosti, podchody p.od lešením ápod.).
7. Zhotovitel je povinen pfi provádění díla zamezit nežádoucím vlivOm. stavby na oi.olnl. pioatfeď ai
;:. nemovitostí pSWhajIcí ke stayemSti a je povinen dodrifovat veškeré podmínlgf vyplýyající z privních:
..pi'edpisů jťšfcteli ̂ ABleiiiatiIcu vlivu stovby na životní prostředí.

18. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo takovým způsobem, aby nebyl iiaruSen provoz v areálu
objednatele, Zhotovitel je povinen omezit na nezbytné nutnou míru Muk, prašnost a vibrace a zajistit^

. průběžný úklid na komunikacích, budou-li v riunci ptaěnl díla znečištěny.
9. Odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající přísluSimu. '.

odbortou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádínl objednatele,
'. doložil.
10. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s realizací dfla dojde ke působeni škody objedpateli nebo .

tfetím osobáai, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto Škodu odsťanit a není-li to možné,
tak finančně uhradit Veškeré náklady s tím spojené nese ámtovit^l. Zhotovitel odpovídá i za Škodu
způsobenou éiimostí těch, kteří pro něj části ďla provádéjí. Zhotovitel odpovídá za škodu zpflsobenDU.
okolnostmi, ktwé mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použB nebo: .
hodlal použít při provádění díla.

11, Objednatel uiďl pro kontrolu provádění díla odpovědnou osobu - koordinátora BÓZP , ktaý jeho'
jménem jedaí a vydáví pokyny sméhijfcí k řádnému a včasnému dokoniienl dfla. Identfflkace osoby, .
která je koordinátorem BOZP je uvedena ve Smlouví o dflo.

IZKoordinátor BOZP jedná jménem objednatele a jeho rozhodnuti či pokyny vůči Zhotoviteli či jiným-
úSaatnIkům výstavby ses chápou tak, jako by je učinil objednatel. Kooidinátor B0^> není oprivnéa
schvalovat změnu smlouvy ani jejfch íástí. '

13.Koonlinátor BOZP kontroluje zejména oblast BOZP a PO pH provááéní stavby, soulad provádění díla
s. projektovou dokumentací, smluvními podmínkami a obecně závaznými .právpími předpisy a
zůjSastSuje se jako zástupce pbjednatele všech kontrol na prováděném díle.

14.Kooidinátor EIOZP j.e oprývněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jdio názoru neprovádf dUo v
souladu se smlouvou wbo obchodnfmi podmínkami, popfípadě hrori-li objednateli z provádění
nebezpečí Škody, či nejsou-li pbiěny jakékoliv parametry stavby v oblasti BOZP a PO.

XI.
Předáni a převzetí dna

Í. Předmítné dokončené dílo bude protokolárně zhotovitelem předáváno a objediurtelem pfejímáno.
jednotlivé po částech Uinedených v článku V., odst 3 tak, aby díla bylo irfedínó nejpozději ve Ihůtí;'
dokončeni uvedené v SI. ffl. Zhotovitsl předvede a doloží způsobilost dfla sloužit svéiqii ucelil.

'S. Řádně a bezvadně provedeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělkflř Mo má vadu, .
neodpovldá-11 smlouvě. Olgédnatel může převzít ďlb s výhradou giStěných zjevných vad nebrinlcfch,
2pdsobilosti dfla sloužit svému účelu. . "

'3. Objednatel nemá právo odmítnout pfevzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které sainy o sobě ani ve
spojeri s jinými nebráni uiíváni stavby funkčně nebo esteticky; ani její užíváni podstatným způsobem
neomemjí.



strana 10 (celkem 13)

. K:\ť. -;;'

.4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objedpateli nejpozdéji 7 dni předem (rfipravenost k předáni.
dókončenám ďla. : ,

'S- Ohjediiatel je oprivnén. pfizvat k irfedánl a převzetí díla i jiné osoby, jejichž úíast pokládá za .
; nezbytnou <na(d<. budoufilho uživatele díla)- . -
6. Zhotovitel je povinen k irfedání a [rfevzetf díla iďizvat na požádáni pbjednatele i své siAdodayatele.
7; Předáni a převzetí ďla nastane okamžikem podpisu protokolu o fíe^nl a pfevíetíl díla obima

. smluvafaustranaininelto jejich zmocn&ici. ' i
8. Zhotovitel předá technická osvědíenl materiálů a výrobků (atesty, certifikáty, prohlášení o shoděy;

doklady a protokoly o provedeoých měfeních, zkouškách s revizi, apoá.) prokazujfcf jejich idiodnost,
. technickou 2působilost, hygienickou nezávadnost ' ':

. 9. Protokol o jrfedánl a pfevzetf díla bude obsahovat zejména:
. a) identí^kaci objisdnatele, zhotovitele a ďla,

.~ . 'V) dAtN yjnhi^éiďa ufcntičiml přejbnaclho Hzenl,
c) seznam osob účastnicích se přejímacího řízení,
d) seznam jrffloh protolmlu a zhotovitelem předávaných nezbytných dokumentfl, dokladů a protokolů

o provedených měřeních, zimuSkách s revizi,
e) seznam předávaných atestů a certifikátů použitých materiálů a dodávek
f) soupis zjiSt&iých . gevných drobných vad díla s odhadem celkových naklaď) potřebných na,

odstraninf tfchto vad opravou díla,
g) dohodu o způsobu a tenninech odstranění zjiStóných vad zhotovitelem na jeho nďdady, popHpadi-

dohodu o jiném způsobu narovnání
h) dohodu o qďfstupněof díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstnménl vad
i) výslovné vyjádření objednatele, zda předávané dílo přejfmá či nikoliv, s přesným ifvedentm důvodů

nepfevzetí díla,
j) podpisy objednatele a Zhotovitele nebo jejich zmocněnců a dalších osob účastnicích se přejímacflio

řízeni.
10. Zhotovitel oznámí objednateli odstranění qiSténých drobných vad díla uvedených v protokolu o

předání a převzetí dHa a vyzve ho k provedení kontroly a vyhotoveni protokolu o tom;

XD.
Záruka za jakost provedeného díla

l. . Zárukou zajfdmst provedeného díla se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po dohodnutou dobu 2působUé
k použití pro obvyklý úíél nebo že si zachová obvyklé vlastnosti vyplývající z ustanovení článku II.'
smlouvy, ^i

2. Zhotovitel poslgtoje záruku v délce min. 60 měsíců ode dne pfedáiil a převzetí dfla. Na dodi^cu
zařízení, na kteté dává výrobce záruční list, ručí 2hotovitel po dotín této záruky, mihimátoě wiak 24-
měsíců.

3. Zarudlí lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmft díla uživtí pro vady díla, za které
zhotovitel odpovídá. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávn&ró reklamace'
objednatele zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech béžl pak
díle ode dne nísledujícfho po řádném dokoníení reklamační opravy.



strana 11 (celkem 13)

xm.
Vady díla v záruční době

l. Zjisti-li objednatel v záruční době vadu díla, je oprávněn a povinen tuto bez zbyteiného odkladu:.
písemně u zhotovitele reklamoyaL V reklamaci musí být vada popsána, případně musí být uvedeno, jak '
se projevuje. . ,

2. Za včas qilatněnou reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaití objednatelem luiipozději v.
poslední den sjednané zýruční lhůty.

.3. Nqpozď^ji. pátý den po doiutenl reklamace objednatele je zhotovitri ppyioen dostavit se k objednateli
k protokolárnímu ohledáni a posouzení reldamovaiié vady dílí. Tento protokol musí obsahovat.;

:i . zejména místo > pftssi^ popis vady nebo jejích projevfl, dohpdtoutý'syflsob a tónnín odstranění
reklamované vady díla. Protokol pódq)íšf oprávnění zástupci objedniitele a zhotovitele. ,

^,^";,". ;4. Urttu, p![pod(ttaněrtiieyan>pyan^ch vad sjednají . obé, sinluviit strady, godl? povahy B rozspliu:-
íelcláino^nié vaíiy. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranénl. vády bez zbytečného oďdfulu.i;
Nedojde-li mezi ob(ma gtranami k dohodě o terminu odstran&ií reklgmované vady, platí, že Zhotovitel;

, musí Baatoupit k odstrtflění vady nejpozději do 15-ti dnů ode dne obdriíení reklamace a Vadu musí'
Odstranit nejpozd^i do 30 dnů ode dne doručeni reklamace, pokud tomu nébróní klimatické podmírisy.
nebo provozní podmínky objednatele.

5. Jestliie objednatel v reklamaci výslovné uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a''
zahájit qdstraflovýiri vady (hsvSríe) bezodkladně, nejpózdiji do 48 hoď po obdržení reklamace.

.6. Náklady na odstraniní reklamované vady nese zhotovitel.
.Í. Nenastoúpf-li diotovitdk odstraněni reklamovadé vady pfes opakovanou výzvu ani do 20-ti dnů, pHp.

'vadu neodstraml ani dd 40 dnů po obdritení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pov^St
odstraněním vady sebe, nebo jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré taktu vzniklé'
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dní ode dne doruiaií fáktmy; Tímto se.
zhotovitel nezbavuje odpovědnosd za dílo jako celek ani za jeho jednotlivé iásti.

8. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele irffstup do prostor nezbytných pro odstraniní
vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s tennliiem iiastoupení na odstran6nl vady ani s.
terminem pro odstraněni vady.

9. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvidf odstraněni vady nebo'.
. uvede důvody, pro kteréž odmítá opravu převzít.

10. UplatD&iím práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a
náhradu škody související s vadným plněním.

XIV.
Smluvnf pokuty

l, N^plnl-li zhotovitel lhůtu pro dokončení dfla uvedenou v odst, 2 61. ffl, zavazuje ?e zapladt .
.. objednateli smluvní pokutu ve výSi 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý i-započatý den pródiení; ' i
2. Nesplní-li zfaotovitd lh(kty pro odstranéní vad uvedených v protolcolu o předáni a převzetí díla v

dohodnutém teimínu, zavazuje se zmlátit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč,za každou
vadu,. u níž je v prodlení, maximilně vSak v celkové výSi 70.000, -Kč za každý i započďý den prodlení. ,

'3. Nesplní-li diotovitel Ihfltu pro naatoupenl k odstranSní vady nebo Uiůtu pro odstnméňl .vady zjišt&ié v
záruCní dobé podle či. XHI;, zavazuje se zmlátit objednateli smluvní pokutu ve vý3i 20.000,- Kč a:
každou vwlu, ualžje v proďenl, za lcažcty i zapotatf den prodlení.

4. NCTplnf-li -zhotovitel lhůtu pro odstraněni zďízenl staveništi a vyklizeni staveniš^ v dohodnutém:
termínu podle el. VI., zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výSi 20.000,- Kč za každý i
započatý dal prodlenf.

5. StBjna-pommláje póviima uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů'od dne obdržení
pffslu&ié fidctiny.



strana 12 (celkem 13) . :.[.!( ~. ;'.
i-.-'::'ř..'

6. Zaplacenf smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti sphiit dluh smluvní pokutou utvrzený.
7. Ujednáními o smluvních pokutách v tomto élánku není vyloučen ani onleam nár^c každé smluvní,.

strany na náhradu škody, kterou jí svým uvedeným nephiěním druhismluvní strana z[fflsobila. '
^'L

XV.
Odstoupeni od smlouvy

; . :.: l. Objednatel je oprávnSn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozoménl je zřejmé, fe,
dílo nebude fádně dokončeno v dohodnutém tennínu nebo je zhotovitel v prodlAnf se zahájením.
stavebních prací u vfce jakffi týdny. Odstoupeni je možné i jen od jqi nedokončené části. :;

ťi&. íiA-- V irf^iadi^jSť-élgédiuttel odstoupí, od smlouvy zjakéhokoliv šjednanfto íi zikonem staňovtíhétioi'
důvodu, má právo na úhradu vriBierých prokazatelných škod, které (nu v důsledku nepln&ií smluvnícb. i
poviimóstf zhotovi(ele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vzhik a trváni nároku'na náhradu*
Scody ani dýndcu na úhradu smluvní pokuty.

3. Zándg' za provedené práce a předané části díla v případě odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem
předčasného úkfmčerií Smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jmak.

XVI.
Ostatní ujednáni

l. Přflohou smlouvy o dílo bude zhotovitelem qiracovaná Informace o riricfch ze atrany zhotovitele.

2. VlastDÍkemzhotovovaného díla je od počátku objednatel.
3. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení díla až do jeho předání lObjednatdi.
4. Smluvní strany mají právo na náhradu škody, která jim byla způsobena porušením povinnosti druhou

; smluvní stranou; i
?. Poruší-li některá smluvní strana smlouvu podstatným zpflsobem, je druliá smluvní strana oprávn&ia

, bez zbyteén^ho odkladu od této smlouvy odstoupit.
6. ' Podatoky pro plnění díla dle tóto smlouvy jsou pfo obé strany závazné a oeménné a mohou se změnit

pouze v případe vySŠI moci (živelná pohroma, qiod.). -
7. Změna subdodavatele, jeho prostfednictvfm prokazoval v zadávactm řízeni kvalifikaci, je možná pouze

se souhlasem objednatefe. Zhotovitel je povinen o tento souMas požádat objednatele písemné a to
nejméně 14 dní [rfed zahájením čumosti subdodavatele. Zhotovitel je povinen kdykoliv, a to i;
opakovaně, na výzvu objednatele do 14 dnfl otjjednateli prokázat, že stále splňqe kvaljifikaci v rozsahu,
v jakém ji prokázal v rámci výběrového řízenf pfedcházejfcího uzavřeni této smlouvy. Způsob
prokazování je stejný jako v případě výbérového Hzení, nebude-li dohodnuto jinak.

'.. ".*.
-'!'<;

xvn.
Závěrečná njednánf

l. Ujednání této smlouvy lze změnit, dopbiit nebo vypustit pouze písemným, pofadově očfslóvaným'
dodatkem tetu smlouvy, uza'rféiiým opróvněnými zástupci smluvních stran.

2. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí (rfísliiSi^mi ustanovteDÍmi zákona é.

89/2012 Sb., občanského zákoníku. ^



t '. ..

., '. ".f

strana 13 (celkem 13) ".. ti. -'.-":'
. ( ^"':;; ..

.. : .. '3. Zéstupci smluvních, stran užavírqfcí tuto smlouvou prohlašují,, že jsou 'osobami oprámiěn^ni tuto
smlouvu uzaviflt. , ;

4.. Tato snilóuva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je originálem a zmchž jedno vyhotoveni
obdtíiel pbJBdsatel ajédno vyhotoveni zhotovitel. .

5. Tato smtouva nabýyé platnoati podpisem a úiSinnógti dnero jéjiBip zvéfejn(nf v.registťu"
smluv. . .
Strany této smlouvy berou na vědomi, že Psychiatrická nemocnice HwUčkův Brod je státní
pffspěvkovou organizaci. Mflie tak mít povinnost zveřejnit tuto sulouvu nebo její části či jakékoliv
jiné dokumenty nebo infcnnace vytvořené v rámci tohoto smluvtriho vztahu, a to napK na profilu
zadavatele dle zflcdna C. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registeu salúv dlei zikoiiaí.
340/2015 Sb., o registni. smluv iiebo postupy podle zákona č. 106/1999 Sb.,. o svobodném irffstupuk

ť. í>':ávlIíS>r^^. ^^Y^^^e^8^<rteviI^d^ sb y^s^1^^^^ wefcijJJDySoíin. . . ,v
soiďlasf.

Hfloha č. l: Oceněný, soupis prací s výkazem výměr.

Objednatel: Zhotovitel:

V Havlíčkově Brodě dne 21. 10. 2019 V Havlíčkově Brodě dne 23. 10.2019

MUDr. Jannnlr Málek
ředitel FNHB

.Petr Suchý '
předseda pfedstavenstvá



Položkový rozpoéet stavby

OpnvaamodemlacepavHonu č.10

oii|m<iul<l:

ChUktok a TlnBm Hmlllkův Brod, u.

Primy lo>á>41
MOCI HnlltkůvBrod

Rekapitulace oprav + Investice

Cellem bm DPH OPrw*

Celtem běž DPH InvwUce

Cena celkem bu DPH

Rekapltutaw dňčteh ééttó

49,3%

80,7%

IDO

UĎ

IDO

Mé

.OM2171

CZ80M2171

33 915 001

34 834 999

88 760 000

Ke

Ke

01A-1

01A-0

01B.I

01B-0

01C

01 D

DIE

GIF

01G

01 H

02

02W

02A.O

Oi

3

04

4

PwHon 6.10

Boumd plece - Inv

Boumclprtce-opr

Stavební rašeni-Inv

Stawbnlhienl-opr

Etoktmliwtdac* - sllnopnud

Zdmvotechnlka

Vytápěni

Vžduchotochnitai

EPS

Etoldmlnrtdac* - dabopmud

VnOtlúpmy

Stawbnltětenl-lnv

Stavrtnl Mění - opr

Vn<|*Ikandlae>

Zdmvotechnlka

V<dl<|tl . ottrinl ntkhdy

Rozpoéat

73.49%

39/42%

70,00%

90,00%

85,00%

10,00%

10,00%

70,00%

81,87%

0,00%

M ar 917 KI

3440 825 Kč

16426801

4165 278 Kč

2453 841 KB

2584008

58 418 Ke

99 812 KB

1607137

30W014KČ

3 09B 084 KB

o

3391B0011U

26,51%

60,68%

30.00%

10,00%

15,00%

90,00%

90,00%

30,00%

18, 13%

100,00%

3110>8>1Kl

1241 111 K6

26 244 320 Ke

178511BKC

272 849 KČ

452 472 WS

525 741 Kč

896506X6

688773X6

CM 81> KE

688 513 Ke

1721 794 K(

1721 794 KČ

1320 000 WS

1320 000 Kč

M834999KÍ

61 KB MB Ki

1 241111 Kč

3440 825 K6

25 244 320 Ki

16 426 801 K6

5950 397 Ki

2728 489 K6

3016 480 K6

684168 K6

996118 KB

2286 809 K6

>Ttt<<7ia

688513

3099084

1721TMKÍ

1721 794 Kč

lam ono Ki

1320 000 K6

MTW 000 Xt

s.
8

g.
8'

l


